
Dohoda o provedení výkopových prací
uzavřená na základě ust. § 1725 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi těmito smluvními stranami (dále jen

„občanský zákoník“):

„Výkopové práce pro zrušení stávající přípojky plynu LPE 63 - Neklež“
(dále jen jako „smlouva“)

I.
Smluvní strany

Statutární město Brno
Sídlo: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
IČO: 44992785

DIČ: CZ44992785

osoba oprávněná jednat za objednatele: Mgr. Břetislav Štefan, starosta
kontaktní osoby:

- ve věcech smluvních: Ing. arch. Diakovová Markéta, Ph.D.
bankovní spojení: KB Brno - město, č. ú.:

(dále jen „objednatel“ na straně jedné)

a

ADAMEK GAS s. r. o.
se sídlem: Sádky 396, 664 43 Želešice

zastoupeným: Mgr. Marek Adámek, jednatel
IČO: 08693013

DIČ: CZ08693013

bankovní spojení: UniCredit Bank č.ú.:

kontaktní osoba ve věcech plnění smlouvy: Marek Adámek, tel.: +

(dále jen „zhotovitel“ na straně druhé)

(společně jako „smluvní strany“)

II.
Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s nabídkou zhotovitele ze dne 31. 03. 2022,
která je výsledkem výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu provedeného
objednatelem na základě Metodiky zadávání veřejných zakázek malého rozsahu MČ Brno-
Líšeň, na stavební práce s názvem „Výkopové práce pro zrušení stávající přípojky plynu LPE
63-Neklež“.

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy jsou v souladu s právní
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů
oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany prohlašují, že osoby
podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.

strana 1 ze



o

III.
Předmět smlouvy

3.1 Předmětem smlo vy je závazek zhotovitele provést pro objednatele řádně a včas, ke sjednaném  
účel , na svůj náklad, na své nebezpečí a dle pokynů provozovatele distrib ční so stavy 
společnost GasNet, s. r. o., výkopové práce spojené se zr šením plynovodní přípojky ke stavbě 
nacházející se na pozemcích pare. č. 2356/1 a 2356/2, k. ú. Líšeň, při lici Neklež, Bmo-Líšeň.

3.2 Výkopové práce b de způsobilé ke sjednaném  účel  a zahrn jí provedení, dodání a zajištění 
všech činností, prací, sl žeb a dodávek, n tných kjejich realizaci. Výkopové práce b do  
provedeny v patřičné kvalitě a v termínech sjednaných v této smlo vě. Požadovaná kvalita je 
vymezena v obecně platných právních předpisech a ČSN. Pok d por šením těchto předpisů 
vznikne objednateli nebo třetím osobám škoda, neseji po ze zhotovitel.

3.3 Zhotovitel je při provádění výkopových prací povinen respektovat pokyny a příkazy objednatele 
a zást pců provozovatele distrib ční so stavy společnost GasNet, s. r. o.

IV.
oba a místo plnění předmětu dohody

4.1 Výkopové práce b do  zahájeny bezodkladně na pokyn objednatele a b do  dokončeny 
nejpozději do 30. 09. 2022.

4.2 Zhotovitel potvrz je, že je dostatečně seznámen s pokyny objednatele a že dispon je takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které možní dokončit výkopové práce ve sjednaném 
termín .

4.3 Místem plnění výkopových prací je Stat tární město Brno, městská část Brno-Líšeň, lice 
Neklež, pozemky pare. č. 7554/14, 7511/2 a 2356/1, k. ú. Líšeň.

V.
Cena

5.1 Sml vní strany se dohodly na celkové ceně za výkopové práce:

70.180, — Kč s PH (slovy: sedmdesáttisícstoosmdesátkorunčeských)

Blíže příloha č. 1 - nabídka zhotovitele ze dne 31. 03. 2022

5.2 Zhotovitel prohlaš je, že cena za provedení výkopových prací je úplná, konečná a zahrn je 
jejich kompletní provedení dle této smlo vy.

5.3 Objednatel prohlaš je, že je registrován jako plátce daně z přidané hodnoty a ve vztah  k 
předmět  této smlo vy jedná jako osoba povinná k dani. Sml vní strany shodně deklar jí, že 
objednatel jako plátce daně z přidané hodnoty b de z tit l  plnění této smlo vy od zhotovitele 
přijímat zdanitelná plnění spočívající v poskytn tí stavebních nebo montážních prací 
odpovídajících číselném  kód  klasifikace prod kce CZ - CPA 41 až 43, a proto je daň z 
přidané hodnoty povinen přiznat a zaplatit správci daně objednatel v režim  přenesení daňové 
povinnosti.

5.4 Zákaz posto pení případných pohledávek.
Zhotovitel nesmí post povat případné pohledávky vzniklé z této smlo vy dalším s bjektům. 
Pok d by k tom  přesto došlo, je posto pení pohledávky vůči objednateli právně neúčinné.

strana 2 ze 4



6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

7.1

7.2

8.1

8.2

VI.
Platební podmínky a fakturace

Zálohové platby se nesjednávají.

Celková cena b de vyúčtována v konečné fakt ře po provedení zr šení plynovodní přípojky dn 
63, Brno-Líšeň, Neklež, kdy t to sk tečnost oznámí provozovatel distrib ční so stavy 
společnost GasNet, s. r. o. objednateli.

Splatnost fakt ry je stanovena dohodo  sml vních stran do 21 dnů od dor čení fakt ry 
objednateli.

Fakt ra je hrazena dnem odepsání přísl šné částky z účt  objednatele. Platba b de provedena 
na účet zhotovitele vedený na fakt ře.

Fakt ra m sí mít náležitosti daňového doklad  dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty v platném znění. So částí fakt ry b de sml vními stranami podepsaný protokol o 
převzetí prací.
Fakt ra m sí obsahovat:
a) náležitosti účetního a daňového doklad  dle platných právních předpisů
b) razítko a podpis oprávněné osoby
c) přílohy - položkový so pis sk tečně provedených prací odso hlasený TDS.
Fakt ra m sí být zaslána dopor čeně na adres  objednatele nebo předána osobně pověřeném  
pracovníkovi objednatele.

V případě, že b de fakt ra obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je objednatel oprávněn 
fakt r  do 10 dnů od jejího dor čení vrátit. Zhotovitel podle charakter  nedostatků fakt r  
opraví nebo vystaví novo . Vrácením fakt ry přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová 
21 denní lhůta splatnosti počíná běžet dnem dor čení opravené nebo nové fakt ry objednateli. 

Fakt rační adresa je:
Stat tární město Brno, Dominikánské náměstí č. 196/1, 602 00 Brno, IČO: 44992785, DIČ: CZ 
44992785.
Příjemce: ÚMČ Brno - Líšeň, stavební odbor, Jírova 2, 628 00 Brno.

VII.
Práva a povinnosti zhotovitele

Pracovníci zhotovitele jso  povinni zachovávat na pracovišti pořádek a dodržovat veškeré 
bezpečnostní, požární a hygienické předpisy a dbát na ochran  životního prostředí. Zhotovitel 
zodpovídá za bezpečnost a ochran  zdraví svých pracovníků, které po žil při plnění závazků 
dle této dohody.

Pracovníci zhotovitele se na staveništi b do  pohybovat po ze ve vytýčeném prostor , kde 
b do  probíhat výkopové práce.

VIII.
Sankce

Objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení sml vní pok ty v případě jeho 
prodlení s předáním výkopových prací dle čl. IV., odst. 4.1, a to 0,05 % z celkové ceny za každý 
den prodlení.

Objednatel zaplatí zhotoviteli úrok z prodlení v případě ne hrazení odso hlasené fakt ry, a to 
0,05 % z fakt rované částky za každý den prodlení.

strana 3 ze 4



IX.
Závěrečná ustanovení

Obě smluvní strany se dohodly, že jejich závazkové vztahy i vztahy touto smlouvou blíže
neupravené se budou řídit příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Tato smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři vyhotovení obdrží objednatel a
jedno zhotovitel

Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení této
smlouvy nemá vliv na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě,
že by jakýkoli takovýto článek, odstavec nebo ustanovení mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt
platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami),
provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení
záměrů obsažených v té části smlouvy, jež pozbyla platnosti. Případné rozpory mezi touto
smlouvu a zadávací dokumentací vyřeší smluvní strany bezodkladně dodatkem k této smlouvě.

Zhotovitel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly v souladu se zákonem
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole. Zhotovitel povinen uchovávat veškeré doklady související
s realizací díla ajeho financováním způsobem dle zákona 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném
znění.

Objednatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů (zejména § 9
odstavce 2 tohoto zákona) a zákon č. 340/2015 Sb. o registru smluv.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakýchkoliv omezení
zveřejněna na profilu zadavatele, a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a udělují
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti nabývá
dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
Uveřejnění zajistí objednatel.

Schvalovací doložkapodle list. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění
Tato smlouvaje uzavřena v souladu s Metodikou zadávání veřejných zakázek malého rozsahu,
která byla schválena Radou městské části Bmo-Líšeň na 40. schůzi dne 26. 8. 2020.

Přílohy:

V Brně dne . 2022 V Brně dne A3 . . 2022

Za objednatele:
město Brno
st Brno-Líšeň
28 00 Brno

Za zhotovitele: adamek gas s.r.o.
Sádky 396. 664 43 ŽELEŠI

Provozovna: PRAŽÁKOVA 60,61
IČO: 08693013 DIČ: CZ086

Tel.: 724 285 520, 724 006

.................................. www.-ailamekgas.cz
Mgr. Marek Adámek

jednatel

strana 4 ze


